
P R O T O K Ó Ł Nr 4/2021 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Rolnictwa, Spraw Gospodarczych 
i Ochrony Środowiska Rady Gminy Adamów 

odbytego w dniu 27 września 2021 r. 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 8:00, a zakończono o godz. 10:00. 
Posiedzeniu przewodniczyła Pani Beata Tyrka-Stećko- Przewodnicząca Komisji. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pan Dariusz Szykuła - Wójt Gminy, 
2. Pani Ewelina Droździel-Szykuła - Skarbnik Gminy, 

oraz Panie Dyrektor Szkół tj. Maria Sak oraz Elżbieta Kuźma. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie ąuorum, 

2. Przyjęcie porządku obrad, 

3. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Adamów za I półrocze 2021 roku, 

4. Zaopiniowanie projektu wysokości podatków i opłat lokalnych na 2022 roku, 

5. Sprawy różne, 

6. Sporządzenie protokołu z posiedzenia, 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Przebieg posiedzenia: 

Ad.l . Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji- Pani Beata Tyrka-Stećko, która 

na podstawie listy obecności stwierdziła, że na stan 6 członków Komisji obecnych jest 4, 

co stanowi niezbędne ąuorum do prawomocności obrad, 

(lista obecności Zał. nr 1) 

Ad.2. Proponowany porządek posiedzenia w głosowaniu jawnym przyjęto jednogłośnie. 

(za 4 przeciw 0 wstrzymał się 0) 

Ad.3. Głos zabrała Pani Skarbnik, która zaznaczyła, że pierwsze półrocze zaczęło się nadwyżką. 

Odczytała opinię z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, która pozytywnie zaopiniowała 

budżet gminy za I półrocze 2021 roku. Głos zabrał Teterycz Jan, który zapytał jakie kroki zostały 

podjęte w celu ściągnięcia dotychczasowych zadłużeń w podatkach, ponadto spytał czy opieka 

społeczna płaci za ubezpieczenie społeczne CIS-u. Dostał odpowiedz od pracownika Gminy Pani 

Agaty Malickiej, że każdego roku są wystawiane tytuły wykonawcze, a w przypadku braku 

ściągalności długi są zabezpieczone hipotecznie. Pan Teterycz Jan poprosił aby w dokumentacji Pani 

1 



księgowa wyszczególniała na co konkretnie są wypłacane wynagrodzenia bezosobowe. 

Ad.4. 

Pani Agata Malicka przedstawiła projekt wysokości podatków i opłat lokalnych na 2022 rok. 

Zaznaczyła, że zgodnie z Monitorem Polskim wzrosły stawki podatków oraz ogłoszono wysokość 

przeciętnego dochodu z pracy w gospodarstwach indywidualnych rolnych. 

Członek Komisji rewizyjnej Mirosław Lewusz zaproponował 10 procentowy wzrost podatków, 

uważa, że podatki należy podnieść. Pan Jan Kawałko zaproponował aby podatki podnieść o wysokość 

inflacji. Przystąpiono do głosowania za podniesieniem podatków o 10 procent: za było 7 członków, 

przeciw było 3/ Beata Tyrka-Stećko, Jan Kawałko, Słota Katarzyna/, jeden wstrzymał się od głosu/ 

Jan Teterycz /. 

Ad.5 Przedstawiono pisma z Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej dotyczące przestrzegania 

zasad horyzontalnych w realizacji programów i projektów dofinansowanych środkami UE w 

perspektywie finansowej 2021- 2027. 

Przeczytano pismo z firmy EL-Tel dot. oświetlenia ulicznego w m. Suchowola w związku z 

przebudową elektronergetycznej linii napowietrznej nN na kablową. Projekt ten nie obejmuje 

odtworzenia istniejącego oświetlenia ulicznego, które we własnym zakresie musi zmodernizować 

Gmina Adamów. Z informacji powziętych od radnych wynika, że na ten cel zostały zabezpieczone 

środki z funduszu sołeckiego. 

Beata Tyrka-Stećko poprosiła o wycięcie drzew na drodze prowadzącej do gruntów rolnych z 

miejscowości Feliksówka do pól w Suchowoli wzdłuż lasu w Czarno wodzie. 

Poproszono o wycięcie drzew na drodze w Suchowoli oraz o naprawę mostu na rzece Jacynka w 

kierunku tzw. Dębowicy. 

Pan radny Dariusz Sołtys poprosił aby w następnym budżecie gminy zabezpieczyć pieniądze na 

zmianę planu zagospodarowania przestrzennego albowiem takie są potrzeby mieszkańców. Pan wójt 

prosi aby na ten cel znaleźć pieniądze oraz wskazać, które działki mają być przekształcone. 

Ad.6. Pani Beata Tyrka-Stećko zamknęła posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów, Rolnictwa, 

Spraw Gospodarczych i Ochrony Środowiska Rady Gminy Adamów. 

Ad.7. Komisja sporządziła protokół z posiedzenia 
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